



## Prüfungsordnung für die Durchführung von Fortbildungsprüfungsordnungen im Bereich des Bundesministeriums für Verkehr, Bau und Stadtentwicklung

## Zurück zur Teilliste Bundesministerium für Verkehr, Bau und Stadtentwicklung

Prüfungsordnung für die Durchführung von Fortbildungsprüfungsordnungen im Bereich des Bundesministeriums für Verkehr, Bau und Stadtentwicklung

Vom 27. November 2013

Z 31/214.4/7

Fundstelle: VkBI. 2013 Nr. 24, S. 1230

Aufgrund des Beschlusses des Berufsbildungsausschusses des Bundesministeriums für Verkehr, Bau und Stadtentwicklung vom 29.04.2008, zuletzt ergänzt und geändert durch Beschluss vom 30.11.2012, erlässt das BMVBS als zuständige Stelle nach § 73 Abs. 1 in Verbindung mit §§ 54 und 79 Abs. 4 des Berufsbildungsgesetzes vom 23. März 2005, die Prüfungsordnung für die Durchführung von Fortbildungsprüfungsordnungen im Bereich des Bundesministeriums für Verkehr, Bau und Stadtentwicklung.

Die Prüfungsordnung gebe ich hiermit bekannt, der Wortlaut der Prüfungsordnung wird in einem Sonderband<sup>1</sup>, der zu diesem Verkehrsblatt erscheint, veröffentlicht.

Bundesministerium für Verkehr, Bau und Stadtentwicklung Im Auftrag Kern

<u>zum Seitenanfang</u> <u>Impressum</u> <u>Datenschutz</u> <u>Barrierefreiheitserklärung</u> <u>Feedback-Formular</u> <u>Seite ausdrucken</u>

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Die Bezieher des Verkehrsblattes erhalten vom Verkehrsblatt-Verlag auf Anforderung unter Angabe der vollständigen Abonnenten-Nr. ein Exemplar des Sonderbandes (Bestell-Nr. B 1829) kostenlos, jedoch gegen Portoerstattung.